

MUNICÍPIO: CAMPINAS/SP - PODER EXECUTIVO - CNPJ 51.885.242.0001-40
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - (LRF, Art. 53, inciso I)
 PERÍODO DE REFERÊNCIA: JUL/17 A JUN/2018

RECEITAS CORRENTES	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Janeiro	Fevereiro	MARÇO	ABRIL	Maior	Junho	TOTAL
RECEITAS CORRENTES (I) =	343.681.007,02	348.353.274,63	334.208.654,08	345.143.949,96	330.961.696,16	337.575.868,10	615.270.104,21	508.574.130,66	374.671.251,28	324.109.875,66	393.660.887,45	342.975.002,05	4.599.385.701,26
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	129.795.287,52	139.235.556,85	132.016.575,60	133.750.131,14	122.889.758,29	104.757.898,25	283.715.953,50	292.731.253,36	160.899.453,23	161.740.688,34	166.663.180,17	166.588.982,28	1.994.784.718,53
IPRU	35.578.131,17	37.195.504,60	30.903.630,03	37.984.617,14	31.750.576,68	18.341.576,29	140.548.360,18	140.475.398,20	47.104.641,42	48.124.204,29	46.920.700,32	45.712.222,06	860.636.522,38
ISS	61.439.436,34	65.504.548,45	65.732.646,62	62.464.508,61	60.116.363,47	59.642.272,48	68.533.867,03	72.321.811,42	70.817.519,67	73.547.617,24	77.297.336,38	80.182.291,25	811.600.219,16
ITBI	8.291.071,12	11.246.340,48	10.176.888,54	8.004.169,99	6.460.928,96	15.935.853,85	8.769.178,93	19.632.795,62	13.539.007,25	11.836.340,05	13.382.338,47	12.175.687,57	139.450.600,83
IRRF	15.820.573,75	16.780.520,22	17.151.522,40	17.229.846,62	16.936.651,05	5.936.374,84	42.303.643,35	17.558.805,27	17.428.755,54	16.981.630,73	18.634.682,59	18.500.657,46	221.263.663,82
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	8.669.075,14	8.506.643,10	8.051.888,01	8.066.988,99	7.625.238,13	4.901.820,79	23.560.904,01	42.742.482,85	12.009.529,35	11.250.896,03	10.426.122,41	10.018.122,94	155.833.712,34
Receita de Contribuições	14.665.921,39	15.255.537,06	15.249.828,75	15.119.357,04	15.382.579,26	23.400.766,83	17.351.387,17	15.232.224,67	14.795.788,33	15.273.869,32	15.286.035,21	15.654.420,01	192.667.714,06
Receita Patrimonial	42.177.506,31	6.659.567,54	6.674.290,59	3.359.498,00	34.414.817,70	14.638.253,00	16.366.368,74	1.348.620,99	1.478.345,78	2.581.468,89	7.928,06	1.158.916,52	130.865.582,12
Rendimentos de Aplicação Financeira	12.113.284,12	6.591.703,73	6.604.186,72	3.295.432,45	4.350.180,27	4.555.829,34	1.267.084,07	1.280.214,12	1.402.724,71	2.504.451,99	-70.218,79	1.077.963,59	44.972.856,32
Outras Receitas Patrimoniais	30.064.222,19	67.863,81	70.103,87	64.065,55	30.064.637,43	10.082.423,66	15.099.284,67	68.406,87	75.621,07	77.016,90	78.146,85	80.932,93	85.892.725,80
Receita de Serviços	2.062.429,66	1.838.371,52	1.718.204,97	1.881.111,49	1.701.518,24	1.523.308,92	1.972.895,54	1.912.603,74	2.192.863,20	2.518.951,13	2.125.487,27	2.318.509,38	23.765.976,06
Transferências Correntes	139.409.011,72	161.703.526,99	148.961.633,08	161.841.983,78	137.933.259,53	164.108.524,89	281.987.314,73	186.211.894,40	184.156.011,92	130.227.247,48	194.540.383,11	144.848.622,54	2.035.929.414,17
Cota-Parte do FPM	7.115.532,42	4.827.120,28	4.053.155,21	4.593.381,72	4.724.614,76	9.090.424,41	5.755.188,66	7.523.831,50	5.066.480,01	5.312.039,24	6.519.162,70	6.104.885,84	70.686.817,75
Cota-Parte do ICMS	67.866.917,65	78.921.020,17	73.629.880,79	84.504.300,94	64.956.423,04	75.744.536,39	89.611.576,49	65.055.308,90	70.038.863,54	51.550.248,95	102.877.711,21	68.094.396,20	892.251.300,81
Cota-Parte do IPI	8.136.232,44	11.659.828,33	9.310.789,08	6.697.626,40	6.254.082,45	8.953.712,30	117.247.312,63	47.818.045,49	40.141.690,28	11.809.428,80	9.918.636,54	9.325.176,21	287.272.560,95
Cota-Parte do ITR	36.322,33	11.217,97	59.233,61	1.139.860,73	84.403,49	98.788,63	471.513,38	86.774,93	8.847,64	8.644,59	4.284,68	19.607,07	2.030.490,05
Transfer. Da LC 87/1996	334.064,50	334.064,50	334.064,50	334.064,50	334.064,50	334.064,50	329.292,09	329.292,09	329.292,09	329.292,09	329.292,09	329.292,09	3.980.139,54
Transferências do FUNDEB	19.132.611,54	23.090.909,43	20.962.399,32	23.713.003,74	19.458.691,63	22.223.310,65	34.622.901,46	23.081.133,25	23.405.921,57	16.070.191,75	29.366.465,61	20.235.634,92	274.500.114,97
Outras Transferências Correntes	36.787.329,84	42.859.366,31	40.612.002,57	40.799.745,75	43.120.973,66	47.657.687,47	33.945.530,02	42.317.508,14	45.084.916,79	45.147.402,06	45.524.830,28	40.739.628,21	504.600.921,10
Outras Receitas Correntes	15.770.850,42	23.659.714,65	29.588.121,09	29.191.868,51	18.639.763,14	29.147.116,21	13.876.184,53	11.137.533,50	11.148.688,82	11.768.040,50	15.037.863,63	12.405.551,32	221.371.296,32
DEDUÇÕES (II) =	35.379.836,44	38.213.839,73	38.119.188,79	41.782.057,80	33.192.297,12	29.319.669,42	53.195.926,44	39.898.600,98	41.609.995,33	34.480.421,60	41.817.431,51	36.387.655,82	463.396.920,98
Contrib. Plano Seg. Social Servidor =	10.610.404,14	10.417.875,66	10.344.274,17	10.487.366,19	10.465.694,42	18.454.739,02	12.862.657,83	10.563.341,96	10.588.149,21	10.622.477,62	10.609.672,47	11.045.512,51	136.913.455,22
Compensação Financ. entre Regimes Previd.	5.636.820,76	4.705.054,62	6.812.515,30	7.061.687,87	4.267.921,07	8.559.254,67	5.890.367,15	6.254.125,67	7.535.624,55	7.787.752,23	7.152.401,53	8.443.017,03	80.646.632,45
Resultado do FUNDEB	19.132.611,54	23.090.909,43	20.962.399,32	23.773.003,74	18.458.691,63	2.305.675,73	34.622.901,46	23.081.133,35	23.485.921,57	16.070.191,75	24.055.267,51	16.898.126,28	245.936.833,31
RCL (I - II) =	308.501.170,58	310.139.434,90	296.089.465,29	303.361.892,16	297.769.399,04	308.256.198,68	562.074.177,77	468.675.529,68	333.061.255,95	289.629.454,06	351.843.455,94	306.587.346,23	4.135.988.780,28

JONAS DONIZETTE FERREIRA
 Prefeito Municipal

TARCÍSIO G. C. CINTRA
 Secretário Municipal de Finanças

JOÃO CARLOS RIBEIRO DA SILVA
 Diretor do DECOR - CRC 160065/5

FÁBIO FORTE DE ANDRADE
 Diretor do DAF